

**SEMINARIUM PARTYCYPACYJNE OBSERWATORIUM
DIALOGU OBYWATELSKIEGO, WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA
I KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ UNIWERSYTETU
JAGIELLOŃSKIEGO, 27.10.2023 R.**

27 października 2023 roku na Wydziale Zarządzania i Komunikacji Społecznej Uniwersytetu Jagiellońskiego (WZiKS) odbyło się seminarium partycypacyjne Obserwatorium Dialogu Obywatelskiego (ODO) zorganizowane przez Instytut Dziennikarstwa, Mediów i Komunikacji Społecznej UJ (IDMiKS) oraz Instytut Spraw Publicznych UJ (ISP) przy współpracy z Wydziałem Polityki Społecznej i Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa. W spotkaniu wzięło udział wielu zaproszonych gości, pracowników, doktorantów, studentów i absolwentów IDMiKS UJ oraz ISP UJ.

ODO jest projektem dydaktyczno-naukowym powstałym w 2015 roku i realizowanym wspólnie przez dwa instytuty WZiKS UJ: IDMiKS oraz ISP w porozumieniu z Gminą Miejską Kraków. Najnowszy projekt ODO skupiał się wokół budowania sąsiedztwa w Krakowie. Wyniki przeprowadzonych badań wskazały istotną potrzebę dyskusji na temat więzi i relacji komunikacyjnych w grupach sąsiedzkich. W ramach badań zorganizowano seminarium partycypacyjne, które umożliwiło nie tylko wymianę doświadczeń czy omówienie inicjatyw i aktywności społecznych, ale również stało się dobrą okazją do zrozumienia funkcjonowania grup sąsiedzkich dla rozwoju miasta oraz przedstawienia wyzwań związanych z ich tworzeniem.

Seminarium rozpoczęło się o godzinie 11:15 w studiu telewizyjnym w gmachu WZiKS UJ. Zainaugurowane zostało przez dr hab. Ewę Bogacz-Wojtanowską, prof. UJ, Dziekan WZiKS UJ, dr hab. Agnieszkę Hess, prof. UJ, Dyrektora IDMiKS UJ oraz Mateusza Płoskonkę, Zastępcę Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa. Seminarium zostało podzielone na trzy tematyczne panele dyskusyjne zogniskowane wokół takich zagadnień, jak obywatele (NGO), media, władza. Podział ten symbolicznie odnosił się do trzech grup uczestników dyskursu publicznego w schemacie ODO.

Pierwszy panel dyskusyjny pt. „«Temat na pierwszą stronę». Miasto w mediach” poświęcony był rozważaniom na temat języka komunikowania uczestników lokalnej sfery publicznej, relacjom dziennikarzy i urzędników oraz wyzwaniom związanym z relacjonowaniem życia w mieście przez dziennikarzy. Moderatorami tej części dyskusji byli Marcin Kubat, opiekun UJOT FM i dr hab. Agnieszka Hess, prof.


UJ. Do grona dyskutantów zaproszeni zostali redaktorzy polskich stacji telewizyjnych i radiowych: red. Teresa Gut z Telewizji Polsat, red. Paulina Nawrocka-Olejniczak z Radia TOK FM oraz red. Łukasz Wojtusik z RMF Classic.

W kolejnej części seminarium zatytułowanej „Czy praktyki sąsiedzkie mogą pomóc w budowaniu otwartego miasta?” przedstawiono najnowsze wyniki badań zrealizowanych przez zespół ODO, dotyczące sąsiedztwa wielkomiejskiego w Krakowie. Głównymi tematami dyskusji były: zmiany w zakresie funkcjonowania sąsiedztwa, relacje na linii obywatele – władze miasta oraz zadania instytucji miejskich w kontekście praktyk sąsiedzkich. Do rozmowy zaproszono Łucję Malec-Kornajew z Fundacji Kocham Dębniaki, Emilię Ordzienievicz, założycielkę facebookowej grupy „Sąsiedzi z Grzegórzek” oraz Mateusza Płoskonkę, Zastępcę Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UMK. Moderatorkami dyskusji były Anna Cioch z Fundacji Biura Inicjatyw Społecznych oraz mgr Joanna Grzechnik z IDMiKS UJ.

W trzeciej i zarazem ostatniej części seminarium zatytułowanej „Organizacje pozarządowe w przestrzeni Miasta Krakowa” dyskutowano nad tematami związanymi z procesami zagrażającymi funkcjonowaniu organizacji pozarządowych. W trakcie spotkania ekspertki i eksperci zastanawiali się również nad współczesnymi wyzwaniami dla współpracy międzysektorowej. Moderatorami dyskusji byli Mateusz Płoskonka, zastępca dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UMK, oraz dr hab. Ewa Bogacz-Wojtanowska, prof. UJ. W rozmowie udział brali: Ewa Chromniak z Fundacji Biura Inicjatyw Społecznych, Bartosz Lipszyc ze Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski oraz Anna Zaroda-Dąbrowska z Diversity Hub.

Jednodniowe seminarium ODO stało się przestrzenią dialogu umożliwiającą wymianę doświadczeń pomiędzy mieszkańcami, mediami a władzami miasta. W trakcie spotkania głos zabierała także zgromadzona w studiu publiczność. Wydarzenie zakończyło się o godzinie 17:15 i było transmitowane na fanpage’u Obserwatorium Dialogu Obywatelskiego w mediach społecznościowych. Seminarium partycypacyjnego ODO jest jednym z wydarzeń wpisujących się w obchody jubileuszu 25-lecia IDMiKS UJ.

Patrycja Cheba

 orcid.org/0000-0002-9125-0202